
Tato bakalářská práce se zabývá problematikou spolupráce všeobecné sestry a pomocného 

zdravotnického personálu (tzv. sanitáře) na neurochirurgickém oddělení. Unikátní situace autorky – 

studentky oboru všeobecná sestra na 3. Lékařské Fakultě UK, která zde sama pracuje jako sanitářka, 

byla podnětem k výzkumu. Vzhledem k možnostem, které plynou z pozice autorky, byla zvolena 

kvalitativní metodologie zúčastněného pozorování, s využitím prvků etnografie a autoetnografie. 

Analýza spočívala v zaznamenání tří po sobě následujících směn. Teoretická část se věnuje týmové 

spolupráci a spolupráci ve zdravotnickém, resp. ošetřovatelském týmu a roli všeobecné sestry a 

sanitáře. V empirické části je nejdůležitější výsledek třídenní analýzy, na základě které autorka 

popsala nejdůležitější oblasti činností, kde je spolupráce sestry a sanitáře nezbytná k poskytnutí 

kvalitní a bezpečné péče. 

 

 


